АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЛЛ' января 2025 г. № __ ij_

р.п. Таврическое

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального учреждения «Хозяйственное управление Администрации

Таврического муниципального района Омской области», утвержденное
Постановлением Администрации Таврического муниципального

района от 26.03.2019 № 128

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального
учреждения «Хозяйственное управление Администрации Таврического
муниципального района Омской области», в соответствии с Трудовым
кодексом РФ, руководствуясь Уставом Таврического муниципального района
Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
учреждения «Хозяйственное управление Администрации Таврического
муниципального района Омской области», утвержденное Постановлением
Администрации Таврического муниципального района от 26.03.2019 № 128
(далее -  Положение), следующие изменения:

1) Пункт 2 подраздела 2.1 раздела 2 Положения изложить в
следующей редакции:

«2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
(делопроизводитель, охранник, комендант):

Квалификационный
уровень

Квалификационный
разряд

Размер оклада
(должностного оклада),

руб.

1
1 разряд 7 326,00

2 разряд 9 526,00

2) Пункт 4 подраздела 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«4. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности,
не включенные в ПКГ:

Начальник ЕДДС -  9 021,00 рублей;

Старший дежурный оперативный -  8 365,00 рублей;

Дежурный оперативный -  8 188,00 рублей;

Помощник дежурного оперативного - Оператор -112-8  188,00 рублей;

Специалист - 6 412,00 рублей.»

3) Подпункт 1.1 пункта 1 подраздела 2.2 раздела 2 Положения
изложить в следующей редакции:

«1.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
(уборщик служебных помещений, дворник):

Квалификационный
уровень

Квалификационный
разряд

Размер оклада
(должностного оклада),
руб.

1

1 разряд 7 725,00

2 разряд 7 890,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января
2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Таврического
муниципального района Омской области Давыдову Е.А.

Первый заместитель
Главы муниципального района А.Ю. Максимов